tamen q̄ multus error et incredulitas: et a cultu ac religione diuina auersio animum inuenit : ut homo arte facēt deos: hoc dolet uir sapiens tanquam religionem diuinam uenturo certo tē poze auferri. Uide si nō et diuinas maiorum suorum errorem preteritum perdere: et etiam diabolicam penam deozum futuram dolere compellitur. Si enim proauis eozum multum errando circa deozum rationem incredulitate et auersione animi a cultu ac religione diuina: inuenerūt artem qua deos efficerent: quid mirū si hec ars detestanda quicquid facit auersa a religione diuina: auferet a religione diuina: cum ueritas emendet errorem: fides redarguat incredulitate: conuersio corrigat auersionez? Si enim tacitis causis dixisset prauos suos inuenisse artē qua deos facerēt: n̄m̄ fuit utiq̄z siquid rectum piūq̄z saperemus attendere et uidere: nequaquā illos ad hanc artem peruenturos fuisse qua homo deos facit: si a ueritate non aberrarent : si ea que deo digna sunt crederent: si animuz aduerterent ad cultum religionēq̄z diuinam. Et tamen si causas artis huius nos dicemus: multum errorem hominum et incredulitatem: et animi errantis atq̄z infidelis a diuina religione auersionē : utraq̄z ferenda esset impudentia resistantium ueritati. Cuz uero idē ipse qui potestatem huius artis super omnia cetera miratur in homine qua illos deos facere concessum est: et dolet uenturū esse tempus quo hec omnia deozum signēta ab hoibus instituta etiam legibus iubeantur auferri: cōfiteat tamen atq̄z exprimit causas: quare ad ista peruentū sit dicens: proauos suos multo errore et incredulitate et animū n̄ aduertēdo ad cultū religionēq̄z diuinaz: inuenisse hanc artem qua facerent deos. Nos quid oportet dicere uel potū qd̄ agē: nisi quantas possumus gratias dño

deo nostro : quī hec contrarijs causis
 q̄ instituta sunt abstulit. Nam quod in
 stituit multitudo erroris abstulit uia
 ueritatis: quod instituit incredulitas:
 abstulit fides: q̄ instituit a cultu diuī
 ne religionis auersio: abstulit ad unū
 uerū deū sanctūq; cōuersio. Nec in so-
 la egypto quam solam in isto plangit
 demonum spiritus: sed in omni terra
 qua cantatur domino canticum no-
 uum: sicut uere sacre ⁊ uere pphetice
 littere prenuntiauerunt: ubi scriptum
 ē. Cantate dño canticum nouum: can-
 tate domio omnis terra. Titulus q̄p
 pe psalmi huius ē: qñ domus edifica-
 batur post captiuitatem. Edificabit
 enim domus domini ciuitas dei que ē
 sancta ecclesia in omni terra: post eam
 captiuitatem qua illos homines de q̄
 b^o credētib^o in deū tanquam lapidib^o
 uiuis domus edificabat: captos deo-
 nia possidebant. Neq; enim q; homo
 deos faciebat: id non ab eis possideba-
 tur ipse qui fecerat: qñ in eorum socie-
 tatem colendo traducebatur. Societa-
 tem dico non idolorū stolidorum: sed
 uersutorum demoniorum. Nam quid
 sunt idola nisi quod eadem scriptura
 dicit oculos habent ⁊ non uidebunt:
 ⁊ quicqd tale de materijs licet a fabro
 effigiatis: tñ uita sensūq; carentibus
 dicendum fuit? Sed imundi spiritus
 eisdem simulacris arte illa nefaria col-
 ligati: cultoz suoz aias in suam so-
 cietatem redigendo miserabiliter cap-
 tinauerāt. Un̄ dicit apls. Scimus qa
 nihil est idolum: s; q̄ sacrificant gētes
 demonijs immolant ⁊ non deo. nolo
 uos socios fieri demoniorum. Post
 hanc ergo captiuitatem qua homines
 a malignis demonib^o tenebantur: dei
 domus edificatur in omni terra: unde
 titulū ille psalmus accepit ubi dicitur:
 Cantate domino ⁊ benedicite nomen
 eius. Cantate dño canticū nouū: can-
 tate domino omnis terra. Cantate